
Id: YSIRS-KXNAN-PNLCE-ARHVG-IQEEF. Przyjety Strona 1

ZARZĄDZENIE NR VI/193/2011
WÓJTA GMINY BARANÓW

z dnia 17 sierpnia 2011 r.

w sprawie powołania Zespołu Koordynująco – Monitorującego oraz określenia zasad i form wnoszenia 
i wykorzystania środków finansowych wpłacanych przez uczniów w związku z realizacją przez Gminę 

Baranów Programu "YOUNGSTER PLUS". 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), - zarządzam, co następuje: 

§ 1. Powołuję Zespół Koordynująco - Monitorujący Program YOUNGSTER PLUS, współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, który będzie realizowany w okresie roku szkolnego 
2011/2012 przez Gminę Baranów w Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie, 
w nastepującym składzie: 

1) Piotr Wiącek - dyrektor Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Baranowie, 

2) Robert Litwinek - przedstawiciel Gminy Baranów. 

§ 2. Zadania realizowane w ramach Programu YOUNGSTER PLUS przez poszczególnych członków Zespołu 
wskazanych w § 1 obejmują w szczególności: 

1) zadania dyrektora szkoły: 

a) przygotowanie planu zajęć szkolnych uwzględniającego możliwość przeprowadzenia dodatkowych, 
pozalekcyjnych zajęć z języka angielskiego dla klas trzecich oraz skoordynowanie tych zajęć z dowozami, 

b) określenie – w oparciu o przygotowany plan zajęć oraz obłożenie nauczyciela realizującego Program 
zajęciami dydaktycznymi, wynikającymi z planu lekcji – maksymalnej liczby grup, a tym samym ilości 
chętnych uczniów, którzy będą mogli uczęszczać na zajęcia pozalekcyjne, przy założeniu liczebności grup 
wynikających z założeń Programu, 

c) zebranie od rodziców uczniów deklarujących chęć uczestniczenia w Programie zgody na przetwarzanie 
danych osobowych ucznia na potrzeby Programu, 

d) przedstawienia Wójtowi Gminy do dnia 20 września 2011 roku – w porozumieniu z nauczycielem 
prowadzącym zajęcia – informacji dotyczących: 

- ilości uczniów uczestniczących w Programie, 

- ilości grup, na które zostali podzieleni uczniowie, 

- liczbie i rodzaju podręczników dla każdej z grup zaawansowania niezbędnych do prowadzenia zajęć 
pozalekcyjnych, 

e) przyjęcie do szkoły podręczników i innego wyposażenia dodatkowego przesłanego przez Wydawnictwo 
Macmillan oraz stosowne do tego potwierdzenie protokołów odbioru i odesłanie ich na adres Wydawnictwa 
w terminie 7 dni od daty otrzymania przesyłki, 

f) zapewnienie warunków do przeprowadzenia testu plasującego i testów sprawdzających, tak jak dla innych 
egzaminów odbywających się w szkole, 

g) zwalnianie nauczyciela prowadzącego zajęcia na szkolenia obowiązkowe organizowane przez Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej i fakultatywne (Fundację NIDA) i stosowne do tego ustalanie zastępstw, 

h) sprawowanie ogólnego nadzoru nad pracą nauczyciela prowadzącego zajęcia, w tym m.in. nad ewidencją 
godzin pozalekcyjnych realizowanych przez nauczyciela, 

i) monitorowanie ilości uczniów rozpoczynających zajęcia pozalekcyjne na początku każdego miesiąca oraz 
comiesięczne przekazywanie tej informacji do Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, 



Id: YSIRS-KXNAN-PNLCE-ARHVG-IQEEF. Przyjety Strona 2

j) informowanie Funduszu o innych kwestiach, mogących mieć wpływ na przebieg Programu, w tym zwłaszcza 
związanych z przepływem informacji o Programie, nieterminową dostawą podręczników, rezygnacją 
uczniów z zajęć, itp. 

2) zadania przedstawiciela Gminy Baranów: 

a) sprawowanie ogólnego nadzoru nad realizacją Programu w zakresie wynikającym z umowy o współpracy 
zawartej pomiędzy Gminą Baranów a Europejskim Funduszem Rozwoju Wsi Polskiej, w tym zwłaszcza 
pełnej wymiany informacji o postępach realizacji Programu oraz kontakt z Funduszem we wszystkich 
kwestiach związanych z Programem, 

b) współdziałanie z dyrektorem gimnazjum w kwestii organizacji planu zajęć szkolnych, a zwłaszcza 
stosownego do planu zajęć dostosowania dowozów dla uczniów, 

c) czuwanie nad prawidłowym rozwiązaniem kwestii finansowych, w tym zwłaszcza dot. wynagrodzenia 
nauczyciela prowadzącego zajęcia, pokrywania kosztów jego dojazdów na szkolenia, itp., 

d) utrzymywanie kontaktów z rodzicami dzieci uczęszczających na zajęcia w celu zbierania uwag dot. 
przebiegu zajęć i pracy nauczyciela, 

e) bieżące reagowanie na pojawiające się w trakcie realizacji Programu problemy oraz kontakt z nauczycielem, 
dyrektorem gimnazjum i Funduszem w kwestii jak najszybszego ich rozwiązania. 

§ 3. Określam zasady i formy wnoszenia i wykorzystania środków finansowych wpłacanych przez uczniów 
tytułem uczestniczenia w zajęciach pozalekcyjnych, które bedą realizowane w ramach Program YOUNGSTER 
PLUS: 

1) z tytułu uczestnictwa w dodatkowych zajęciach pozalekcyjnych nauki języka angielskiego każdy uczeń 
zobowiązany jest wnieść opłatę w wysokości 5 złotych miesięcznie, 

2) opłaty, o których mowa w pkt.1 uczniowie zobowiązani są wnieść do dyrektora gimnazjum w terminie do 15 
dnia każdego miesiąca kalendarzowego, 

3) opłaty wnoszone przez uczniów, dyrektor gimnazjum ewidencjonować będzie na odrębnie sporzadzonej 
w każdym miesiącu kalendarzowym liście wpłat, 

4) dokonanie opłaty obligatoryjnie musi zostać niezwłocznie potwierdzone podpisami dyrektora gimnazjum 
i ucznia oraz opatrzone datą i pieczęcią szkoły, 

5) środki finansowe z opłat wnoszonych przez uczniów przeznaczone będą tylko i wyłącznie na zakup pomocy 
dydaktycznych dla gimnazjum, w tym w pierwszej kolejności na potrzeby związane z realizacją Programu, 

6) zakupy pomocy dydaktycznych, o których mowa w pkt. 5 realizowane będą przez dyrektora gimnazjum, który 
do ostatniego dnia każdego kwartału realizacji Programu przedstawiać będzie Wójtowi Gminy Baranów 
pisemną informację o dokonanych zakupach pomocy dydaktycznych z załączeniem potwierdzonych za 
zgodność z oryginałem kopii faktur, 

7) końowego rozliczenia całości opłat wniesionych przez uczniów w ciągu całego okresu realizacji Programu 
dokona dyrektor gimnazjum w terminie do dnia 30 czerwca 2012 roku, 

8) dyrektor gimnazjum przedłoży stosowne sprawozdanie z rozliczenia, o którym mowa w pkt. 7 Wójtowi Gminy 
Baranów w terminie do dnia 5 lipca 2012 roku . 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam członkom Zespołu, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 


